
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GIAVERA DEL MONTELLO 

Comuni di Nervesa della Battaglia  e Giavera del Montello 
Via Bombardieri del Re, 12 - 31040 Nervesa della Battaglia 

Tel. 0422885406  -  Fax 0422779186  - Cod.Fisc. 83006070268 – Cod.Min. TVIC83700A 

e-mail: TVIC83700A@istruzione.it  o  segreteria@icgiavera.it  PEC: TVIC83700A@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito: www.icgiavera.it 

 
                                                        Al sito web della scuola 

                                                                         All’albo on line 

                                 Sezione Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Determina a contrarre rinnovo Convenzione servizio di cassa dal 01/01/2021 al 31/12/2024. 
                 CIG: Z142F1036E 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTO il decreto legislativo n. 50/2016; 
VISTA la nota MIUR prot. 24078 del 30/11/2018  “Affidamento del Servizio di Cassa” -  Trasmissione Schema di 
Convenzione e Schemi di atti di gara; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/22; 
VISTO il programma annuale 2020; 
VISTO che in data 31/12/2019 è scaduta la convenzione di cassa;   
VISTE le richieste di proroga effettuate in data 06.12.19, prot. 7398, 21.03.20, prot 1636 e 24.06.20, prot. 3135; 
PRESO atto della concessione delle proroghe da parte dell’Istituto cassiere, Monte dei Paschi di Siena; 
CONSIDERATA la necessità e l’obbligo di affidare il servizio di cassa per il periodo 01/01/2021 al 31/12/2024; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - L’avvio della procedura di affidamento del servizio di cassa, mediante l’indizione della manifestazione di interesse 
ai fini dell’individuazione degli Istituti di Credito, Banche, Ente Poste, da invitare alla procedura nel rispetto dei principi 
di trasparenza, libera concorrenza, efficacia, tempestività, correttezza, economicità. 
 
Art. 2 - Possono partecipare alla procedura gli Istituti di Credito, Banche e Ente Poste che abbiano almeno una filiale, 
già operativa, ubicata sul territorio del Comune di Nervesa della Battaglia o Comuni limitrofi, in quanto più vicina alla 
Sede Scolastica, che siano in possesso dei requisiti di idoneità professionale così come definiti nell’avviso di 
manifestazione d’interesse e che non si trovino in nessuno dei motivi di esclusione previsti dall’art.80 del Dlgs 50/2016. 
 
Art. 3 – Con un avviso di manifestazione di interesse che sarà pubblicato all’Albo on line dell’Istituto, sarà avviata la 
procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara. 
 
Art.4 - Questa Stazione Appaltante, previa verifica della regolarità delle istanze pervenute, procederà alla fase successiva 
espletando la formale richiesta di preventivo sulla base di un elenco degli Istituti di Credito, Banche e Ente Poste, in 
possesso dei requisiti di qualificazione richiesti e che abbiano inviato la propria manifestazione di interesse nei termini 
e con le modalità prescritte dal presente Avviso. L’Istituto Scolastico procederà all’indizione della procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c.2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla base del minor prezzo ai sensi 
dell’art.95, c.4, lett. b), D.lgs 50/2016. 
Questo istituto potrà procedere all’aggiudicazione del servizio di cassa anche in presenza di un’unica offerta, purché 
ritenuta congrua e valida. 
 
Art. 5 - Ai sensi dell'art.31 del codice dei contratti D.lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento 
la Dirigente Scolastica Prof.ssa Tiziana Mussato.  
 
Art. 6 - Ai sensi del D.Lgs 196/2003 e.ss.mm.ii. e del Nuovo Regolamento UE n.679/2016, il titolare del trattamento dei 
dati è la Dirigente Scolastica.  
 
La presente determina e la manifestazione d’interesse vengono pubblicati all’albo dell’Istituto. 
                                                                                                                                                      

 
 

                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Prof.ssa Tiziana Mussato 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

T
IZ

IA
N

A
 M

U
S

S
A

T
O

TVIC83700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005487 - 04/11/2020 - C14 - Contabilità general - I

mailto:TVIC83700A@istruzione.it
mailto:segreteria@icgiavera.it
mailto:TVIC83700A@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgiavera.it/

		2020-11-05T09:06:06+0100
	MUSSATO TIZIANA




